
ZBROJOVKA VS. ŽIŽKOV
Výkop v 17:00

Pondělí, 28. června 2020





3ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ

FK VIKTORIA ŽIŽKOV
Předposledním domácím soupeřem v této sezóně je klub, který se 
stejně jako Zbrojovka může pochlubit bohatou a pohnutou historií s 
pomyslným vrcholem v podobě jednoho mistrovského titulu. Ten je 
poněkud vousatější, než triumf Brňanů – Žižkov jej dobyl v roce 1928. 
Starší je i samotný klub, k jeho založení došlo v roce 1903, deset let 
před Zbrojovkou.

V době komunistické totality se Žižkovu nevedlo ideálně, pomyslný 
zlom nastal právě s jejím koncem, respektive s rozpadem federace. 
V letech 1993 až 2004 hrál Žižkov nejvyšší soutěž – a nevedl si zle, 
nakoukl i do pohárů. Pod vysílačem se představila třeba Chelsea, so-
lidním počinem je heroický postup přes Glasgow Rangers. Pak přišlo 
opět horší období sestupů a afér, do první ligy Viktorka nakukovala už 
jen sporadicky. V sezóně 2015/16 hrál Žižkov dokonce třetí ligu, vrátil 
se ale zpět a v posledních letech skončil devátý, dvanáctý a čtrnáctý.

Letos je to ovšem jiná káva. Žižkovu už podzim vyšel celkem slušně, 
přezimoval šestý. A na jaře se dokonce vyšvihl na barážovou pozici. 
Na tu vinou dvou bezgólových remíz v řadě a souběžných výher Dukly 
aktuálně ztrácí čtyři body, Dukla má ovšem zápas k dobru.

Trenér Hašek se může opřít o různorodou, ale kvalitní směsici hráčů. 
Zkušený gólman Švenger nechyběl ani minutu a s deseti čistými kon-
ty kraluje celé soutěži. Nejlepší střelec Batioja (šest branek) chyběl 
jen jednou, v záloze většinu zápasů odehráli zkušení Diviš, Martan či 
Súkenník a v obraně je našim fanouškům známé třeba jméno Březiny 
– ten proti Zbrojovce skóroval nejen na podzim, ale i loňské jaro ještě 
v barvách Táborska. A v zimě už tak zajímavý kádr oživil třeba Egon 
Vůch.

Co se týče vzájemného měření sil, v paměti jistě máme zmíněný ne-
povedený podzimní zápas a jedinou prohru trenéra Machálka. Před 
rokem Žižkov taktéž doma zvítězil (3:2), doma ale nadělila Zbrojovka 
svému soupeři půltucet gólů. Dále v minulosti nalezneme pohárový 
dvojzápas v sezoně 2013/14, kdy po prohře 0:1 zvítězili Brňané doma 
4:0 a postoupili do čtvrtfinále. 

Vzájemná bilance v soutěžních zápasech

31 zápasů (12 – 7 – 12), skóre 50:42

Nejlepší střelec vzájemných zápasů: Libor Došek (4 branky)

Prošli oběma kluby: Pavel Eismann

Poslední vzájemný zápas: 26.10.2019, Žižkov – Zbrojovka 1:0. Branka: 
Březina.



4 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ



5ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ

Brankáři

25 Daniel Konečný 19 0 0 0 0 0 
27 Karel Hrubeš 27 0 0 0 0 0
44 Milan Švenger 33 26 2340 0 3 0

Obránci

2 Ondřej Žežulka 21 10 900 1 1 0
4 Jan Pavlík 22 0 0 0 0 0
5 Luboš Tusjak 28 24 1922 0 3 0
8 Marek Opluštil 26 15 1234 1 4 0
19 Michal Řezáč 23 23 1974 0 3 1
20 David Březina 23 24 2073 3 5 0
22 Martin Antl 22 4 98 0 0 0
28 Václav Dudl 20 5 351 0 1 0

Záložníci

11 Tomáš Cabadaj 23 5 238 0 1 0
14 Igor Súkenník 30 24 2094 5 1 0
15 Aleš Nešický 28 10 866 3 2 0
16 Luis Miguel Gil 26 17 1251 3 2 0
17 Josef Bazal 26 17 1331 2 1 0
18 Augusto A. Q. Batioja 30 25 2113 6 6 0
24 Filip Halgoš 22 7 245 1 0 0

Útočníci 

6 Egon Vůch 29 10 570 1 1 0
7 Jaroslav Diviš 33 24 1815 5 1 1
9 Marek Szotkowski 24 4 219 0 1 0
10 Felipe De Oliviera Egidio 22 10 209 0 1 0
12 Ladislav Martan 30 12 850 1 3 0
13 Jakub Urbanec 28 23 1311 3 2 0
21 Farid Nabiyev 20 10 544 2 1 0
26 David Čapek 23 11 323 3 0 0
 David Bezdička 23 7 139 1 0 0

Realizační tým

Hlavní trenér: Daniel Veselý
Asistent trenéra: Zdeněk Hašek 
Asistent trenéra: Daniel Sochor
Trenér brankářů: Václav Winter
Vedoucí mužstva: Pavel Moník
Lékař:  MUDr. Jan Kaufman
Masér:  Jan Šuléř
Legenda:      - věk,    - počet odehraných zápasů,     - Počet odehraných minut,     - počet 
vstřelených gólů,    - počet žlutých karet,    - počet červených karet,      - zranění



6 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



7ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



8 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



9ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



10 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB





12 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

A-TÝM

MILOSLAV MACHÁLEK
HLAVNÍ TRENÉR A-TÝMU

„Je to čím dál těžší, kumulace únavy v souvislosti s dlouhou cestou 
se spojily. Neměli jsme dobrý vstup do utkání, někteří hráči nebyli 
ideálně nachystaní. Pak jsme se do toho postupně dostali, gólman 
nám chytil tutovku a přišla penalta. Když ji nedáte, podepíše se to 
i na silnějších mužstvech. Chtěli jsme, snažili jsme se, ale nebyli 
jsme schopní se dostat do jasnějších možností. Chybělo nám se-
bevědomí, měli jsme malou nabídku, což mohlo souviset i s únavou 
a penaltou. Naštěstí jsme zápas dokázali zlomit. Rozhodl Hladík, 
zaplaťpánbůh za jeho vynikající akci, musím ho nějak odměnit. Už 
vzhledem ke ztrátám hráčů se hodí, že mu takový gól zvedne se-
bevědomí. Bude potřeba každá noha, abychom zápas se Žižkovem 
zvládli. Stíhá nás jedna ztráta za druhou, ale bojujeme do konce.“

26. kolo, středa 24. 6. 2020, 17:00, Městský stadion v Kotlině

           FK Varnsdorf -            FC Zbrojovka Brno  0:1 (0:0)

Branky: 85. Hladík.

Rozhodčí: Houdek – Hrabovský, Hurych; Diváci: Hráno bez diváků.

Sestava FK Varnsdorf: Samoel – Barac, Lehoczki, Kouřil, Daniel 
Novák – Bláha, M. Kubista – Rudnytskyy (C) (84. Zezula), Kocourek 
– Schön (61. Micovčák), Ondráček (61. D. Breda).

Trenér FK Varnsdorf: David Oulehla

Sestava FC Zbrojovka Brno: Šustr – Štepanovský (55. Eismann), 
Endl, Dreksa (C), Bariš – Pachlopník (75. Krška), J. Sedlák, Čermák, 
M. Vintr (46. Vaněk) – Růsek (74. Jurásek), Přichystal (46. Hladík).





14 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TABULKA

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA Z V R P S B

1 FK PARDUBICE 25 18 4 3 44:14 58 
2 FC ZBROJOVKA BRNO 26 17 6 3 58:26 57
3 FK DUKLA PRAHA 27 16 2 9 55:36 50 
4 FK VIKTORIA ŽIŽKOV 26 14 4 8 42:31 46 
5 FC HRADEC KRÁLOVÉ 26 12 9 5 46:26 45 
6 FC VYSOČINA JIHLAVA 26 12 7 7 50:37 43 
7 FK ÚSTÍ NAD LABEM 26 9 7 10 39:41 34 
8 MFK CHRUDIM 27 9 6 12 40:54 33 
9 SK LÍŠEŇ 26 7 10 9 39:40 31
10 1.SK PROSTĚJOV 26 7 10 9 28:35 31 
11 FC SELLIER&BELLOT VLAŠIM 25 9 3 13 26:34 30 
12 FC SLAVOJ VYŠEHRAD 26 8 5 13 33:42 29 
13 FK FOTBAL TŘINEC 23 6 9 8 29:35 27
14 FK BANÍK SOKOLOV 27 6 5 16 30:47 23
15 FK VARNSDORF 27 5 7 15 33:62 22
16 MFK VÍTKOVICE 25 3 4 18 25:57 13

Legenda:  Z - odehrané zápasy, V - výhry,  R - remízy, P - prohry, S - skóre,  B - body

27. KOLO F:NL
27.6. - 17:00

FK Baník Sokolov -   FK Varnsdorf  1:0
  FK Dukla Praha -   MFK Chrudim  3:0

28.6. - 17:00 
FK Ústí nad Labem -  FK Fotbal Třinec   
 MFK Vítkovice -  SK Líšeň  
FC Sellier&Bellot Vlašim -  FC Slavoj Vyšehrad  
FC Zbrojovka Brno - FK Viktoria Žižkov
1. SK Prostějov - FC Hradec Králové

29.6. - 18:00
FK Pardubice  - FC Vysočina Jihlava  

   28. KOLO F:NL
3.7. - 18:00

 MFK Chrudim -   FK Pardubice
4.7. - 17:00

 SK Líšeň -   FK Dukla Praha
FC Hradec Králové - FK Ústí nad Labem
FK Viktoria Žižkov -   FC Sellier&Bellot Vlašim
FC Vysočina Jihlava - 1. SK Prostějov
FC Slavoj Vyšehrad - FC Zbrojovka Brno
     5.7. - 17:00
FK Varnsdorf - MFK Vítkovice
FK Fotbal Třinec - FK Baník Sokolov





16 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU

PARTNEŘI FCZB: 



17ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU



18 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU



19ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DREAM TEAM




